

NOTA DE EMPENHO Nº 93

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.2501.0000	MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E DA REDE ESCOLAR
3.3.90.30.24	MATERIAL DE CONSUMO
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA
179.341,25	12.310,73
VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
3.987,00	175.354,25

FONTE DE RECURSOS: Educação - Despesas com MDE
Educação - Despesas com MDE

FICHA...: 148 DATA...: 12/01/2022 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: GENIVALDO GERMANO DE MATOS INDUSTRIA E COMERCIO DE

CNPJ/CPF: 23.550.237/0001-41

CÓDIGO: 3388

ENDEREÇO: RUA ANTONIO PEREIRA LEAL

CIDADE...: SUSSUAPARA

U.F.: PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A SERVIÇOS DE REFORMA EM PREDIOS PUBLICOS DO SETOR DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICIPIO (FR; FPM)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...:

3.987,00

Valor por Extensão:

três mil, novecentos e oitenta e sete reais * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTA DOCUMENTO.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 12/01/2022

Elson Silva de Sousa
Prefeito Municipal

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 12/01/2022

Luiz Gonzaga Lopes
Controlador Orçamentário

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



GENIVALDO GERMANO DE MATOS IND E COM DE
PREMOLDADOS - ME
RUA ANTONIO PEREIRA LEAL, 391, (89) 98805-1195
CENTRO - 64610-000
Sussuapara - PI
89988090302

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

33

SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2222 0123 5502 3700 0141 5500 1000 0000 3311 2359

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322220000563234 12/01/2022 08:47:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a Nao Contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL

195690559

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

23.550.237/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA

CNPJ / CPF

12.066.973/0001-02

DATA EMISSÃO

12/01/2022

ENDEREÇO

SAO JOAO BATISTA, 911

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

64635-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

12/01/2022

MUNICÍPIO

Sao Joao da Canabrava

FONE / FAX

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:44:48

FATURA / DUPLICATA

001

12/01/2022

3.987,00

LO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.987,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

3.987,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LIQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR			ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
41	COBOGOS 50 X 50 CM	68109100	0102	5101	qt	60	28,5000	1.710,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
12	RUFO 80 X17	68109100	0102	5101	qt	75	16,5000	1.237,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
12	RUFO 80 X17	68109100	0102	5101	qt	63	16,5000	1.039,50	0,00	0,00	0,00	0	0	

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS ESTÃO REGISTRADOS
☐ OS MATERIAIS FORNECIDOS

DATA 12/01/22

ANTÔNIO JÚNIOR DE SOUSA SILVA
Servidor - CPF: 083.356.263-11

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Trib aprox R\$: 536,25 Federal, R\$: 717,66 Estadual e R\$: 0,00 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br 41C617
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.



Emissão de comprovantes

G3371310034657691

13/01/2022 10:09:03

13/01/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:08:21
335003350 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P M S J CANABRAVA FPM
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 100.024-1

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	13/01/2022
NR. DOCUMENTO	553.350.000.026.536
VALOR TOTAL	3.987,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: GENIVALDO PREMOLDAD
AGENCIA: 3350-2 CONTA: 26.536-5
NR. DOCUMENTO 553.350.000.100.024

=====

NR. AUTENTICACAO	1.FD2.B66.C5E.06D.DEB
------------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE677558 ELSON SILVA SOUSA.

PAGUE-SE EM:

13/01/2022

Elson Silva de Sousa
PREFEITO MUNICIPAL

PAGO EM:

13/01/2022

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS